МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ  КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кадетская  школа – интернат №2»

П Р И К А З

23.04.2020г.                                                                                                   № 64 -ОД
с.п.Бабугент

 Об организации обеспечения школьным питанием социально незащищенных  категорий обучающихся на период                                                      с 06 апреля 2020г. по 30 апреля 2020г.
      В связи со сложившийся эпидемиологической ситуацией, связанной                                                   с распространением коронавирусной инфекции и в соответствии с письмом Минпросвещения Кабардино- Балкарской Республики от 08 апреля 2020 года №22-01-12/3595, а также в связи с вновь поступившими заявлениями от родителей (законных представителей) социально незащищенных категорий обучающихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Комиссии по организации обеспечения школьным питанием социально незащищенных  категорий обучающихся ГБОУ «Кадетская школа-интернат №2» Минпросвещения КБР рассмотреть вновь поступившие заявления от родителей (законных представителей) на выдачу продуктового набора из расчета на 19 учебных дней.

2. Комиссии на основании рассмотренных заявлений составить список социально незащищенных  категорий обучающихся и предоставить главному бухгалтеру (Дугоевой С.Х.).
3. Главному бухгалтеру (Дугоевой С.Х.)  сформировать продуктовый набор из расчета на 19 учебных дней в соответствии с приказом МОН КБР от 31.12.2014 года №1276 «О материальном обеспечении отдельных категорий учащихся, воспитанников образовательных учреждений КБР» из расчета стоимости питания в день на одного ребенка и составить смету расходов для организации обеспечения школьным питанием социально незащищенных  категорий обучающихся ГБОУ «Кадетская школа-интернат №2» Минпросвещения КБР.
4. Утвердить продуктовый набор на одного ребенка (Приложение 1) и смету расходов по организации обеспечения школьным питанием социально незащищенных  категорий обучающихся ГБОУ «Кадетская школа-интернат №2» Минпросвещения КБР на 19 учебных дней (Приложение 2).
5. Комиссии организовать выдачу родителям (законным представителям) продуктовых наборов согласно списка и поданного заявления по предъявлению паспорта или иного документа, удостоверяющего личность.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                         Директор   ___________________ А.М. Эристаев